Principibus placuisse viris non ultima laus est.

In dieser Weise dürfte zu erklären sein, dass wir in dem späteren Werke von ihm bereits den Beginn der Anknüpfung von Ort und Geschlecht an berühmte Männer und Geschlechter der Vorzeit finden. Da die hieher bezüglichen Stellen theils noch nicht, theils nicht wortgetreu veröffentlicht sind, so schalten wir sie hier ein:

I. Anschliessend an die Bestätigungsurkunden und zwar zunächst an das Breve Pabst Eugen III vom Jahre 1145 lautet die zweite Hälfte der dritten Spalte von der Rückseite des Blattes 238 des Cod. Schir. 7 c. oder Nr. 1470 (Mater verborum) wie folgt:

Ecclesia (m) S. Martini fundo monasterii superedificata (m) ab antiquo, sicut ad nos in scripto peruenit. et sicut ex relatione antecessorum nostrorum accepimus, ante urbem in monte conditam certum est fuisse. et ius patronatus eiusdem ecclesie comitem Ottonem de Glanek, cui nupta fuit domina Haziga filia regis Arragun, tenuisse. Nam primus Arnolfus imperator primitus dux Noricorum. pater Arnolphi et Wernheri ducum hanc urbem, que vulgato nomine Schyren dicebatur. habitabilem fecit. in qua filii eius et nepotes eorum pluribus annis dominati sunt. et ius patronatus ecclesie, que erat in honore b. dei genitricis a Bonifacio b. Mogunt. arciepiscopo dedicata. tenuerunt. Nam montem eundem principes plures possederunt. qui ab eodem Schyrenses nuncupati sunt. Ex una enim parte comites mansionem te —

Hier endet das Blatt mitten im Worte — die Fortsetzung ist verloren.

II. Der Querstreifen, welcher in Mitte der leeren Rückseite des letzten 244 Blattes desselben Cod. Nr. 14703 aufgeklebt ist, enthält in 10 Zeilen Folgendes:

Qualiter hujus montis structura primitus initium habuerit, breuiter hic annotatur. Temporibus Formosi pape quidam dux Noricorum Arnolfus nomine in Imperium electus a Teutonicis et ab Elaso¹ papa; quia consanguineus ipsius erat, consecratus, imperiale accepit benedictionem. hic inquam primus montem Schyrensem castro firmo muniuit. huic matrimonio copulata fuerat Agnes nomine, filia regis Grecie. per quam duos filios habuit Arnolfum ducem Noricorum filium perditionis et Wernherum comitem et ducem Noricorum post Arnolfum. hic Arnolfus Imperator filio suo Arnolfo in beneficio contulit et successoribus suis, sicuti hodie cernitur, ciuitatem Hallensem. his duobus fratribus coniuncte erant matrimonio filie regis Ungarie. Agnes videlicet et Beatrix sorores. nondum baptismo ablute, sicuti et omnes Ungari. sed a s. Ovrlico baptizate. Predictus autem imperator mortua matre eorum aliam duxit, unde L. qui sibi in regimen successit, habuit. Arnolphi ducis Noricorum filiam quidam duxit uxorem Aleihdem nomine comes magnus Heinricus. unde habuit duos filios, Heinricum imperatorem et Gi² Brunonem Augustensem episcopum. hic inquam Heinricus Bambergensem episcopatum construxit et Ungaros per sororem suam Gisilam, quam matrimonio copulauit Stephano regi Ungarorum ad Xp̄m conuertit et gratiam baptismi perceperunt.